
 平成３１年４月２４日 

 

保護者の皆様  

尾道市立長江中学校  

校長   小原  正啓  

 

 

「心のふれあい相談日」の設定及び  

「体罰，セクシャル・ハラスメント」相談窓口の設置について  

 

 

 陽春の候，皆様方におかれましては，ますますご清祥のこととお慶び申し

上げます。平素より，本校教育活動にご支援ご協力を賜りまして，深く感謝

申し上げます。  

 さて，みだしのことについて，本校において次のとおり設置し，保護者や

生徒のみなさんがいつでも相談できる体制を組んでいるところですので，ご

相談等がございましたら，担当教員または担任までご連絡下さい。  

 今後とも，本校教育に携わる保護者・地域の方々の信頼を損なうことがな

いよう，教職員一同教育に携わる者としての使命を自覚し取り組んで参りま

すので，どうぞ宜しくお願い致します。  

 

（１）「心のふれあい相談日」  

    ○設定日  毎月第４金曜日  

   （必要に応じて随時対応いたします）  

（２）「体罰，セクシャル・ハラスメント相談窓口」  

    ○相談窓口の担当教職員  

岡野  大助（教頭），仁井  大輔（教諭），丸山  信枝（教諭）  

北村  浩之（教諭），半田  有紀（養護教諭），  

高橋  由紀子（スクールカウンセラー）  

※  スクールカウンセラーの来校日は，別途お知らせします。  

事前の予約が必要ですので，養護教諭の半田まで電話で  

お問い合わせください。（長江中学校：３７－３９７１）  

（３）プライバシーの保護  

     相談窓口を担当する教職員は，関係者のプライバシーの保護及び

秘密の保持を徹底し，関係者が不利益を受けないよう十分配慮いた

します。  


